— 1 —

中共四川理工学院委员会文件

川理工委〔2018〕121号

中共四川理工学院委员会
关于开展 2018 年处科级干部年度考核的通知

各党总支，学校各部门：

根据《四川理工学院处科级干部年度考核办法》要求，现将

2018年处、科级干部年度考核有关事宜通知如下：

一、考核方式和程序

（一）撰写材料要求

1.撰写述职述廉报告。干部就一年来的思想政治状况、工作

业绩、廉洁自律、一岗双责等情况进行认真总结，工作业绩应从

日常工作、创新工作和协助工作三个方面总结。要突出深入学习

贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大精神和习

 — 2 —

近平总书记对四川工作系列重要指示精神，增强“四个意识”、坚

定“四个自信”、坚决做到“两个维护”等方面，围绕学校中心工

作，认真撰写个人述职述廉报告。部门负责人要撰写述职述廉报

告，党总支书记的述职述廉报告还应包含述党建的内容，述党建

内容上要强调聚焦提高基层党建工作质量，结合实际突出重点，

防止面面俱到、浅尝辄止。认真总结推进“两学一做”学习教育

常态化制度化，开展“大学习、大讨论、大调研”活动的情况，

贯彻落实省委十一届三次全会精神的情况。突出全面贯彻党中央

和省委关于基层党建工作部署要求，落实基层党建重点任务，加

强党支部标准化规范化建设，突出抓好巡视反馈意见中涉及党的

建设方面问题整改落实情况等。并填写《四川理工学院处、科级

干部年度考核登记表》（组织部网页下载）。

2.撰写述责述廉报告。部门负责人要认真总结党风廉政建设

所做工作和取得的成效, 撰写述责述廉报告。重点对照年初签订

的《党风廉政建设责任书》内容，围绕履行党风廉政建设主体责

任和个人作风、廉洁从政情况，特别是推进本部门党风廉政建设

和反腐败工作，落实上级精神，加强教育监管，以及执行廉洁纪

律和个人事项报告制度等情况。

（二）网上公示述职述廉报告。各部门主要负责人述职述廉

报告在 OA系统中公示。所有处科级干部述职述廉报告挂干部考核

系统。

（三）召开干部述职述廉述党建大会。干部述职述廉述党建

 — 3 —

大会以党总支为单位，由党总支书记组织，总支内全体在岗教职

员工（含编外行政岗招聘人员）参加，听取处、科级干部述职述

廉报告（党总支书记为述职述廉述党建报告）。述职述廉时间处级

干部不超过 8分钟，科级干部不超过 5分钟。（离退休管理处并在

第一党总支述职述廉）

（四）网络测评。凭党委组织部发放的测评号在网上以无记

名方式进行测评。

全体教职员工和科级干部每人 1 个群众测评号，对本党总支

的处科级干部进行测评，并对本总支内部门履行党风廉政建设责

任制和惩防体系建设分解任务落实情况进行测评。

副处级以上领导干部除群众测评号外，还有 1 个干部测评号，

对全校部门主要负责人进行网上测评。

二、时间安排

（一）2018 年 12 月 20 日下午 3：00 前上报述职述廉报告和

述责述廉报告。各部门将干部的述职述廉报告和述责述廉报告通

过 OA 系统发给组织部何偲源。

（二）2018 年 12月 25 日至 2019年 1 月 7 日安排述职述廉述

党建大会。述职述廉述党建大会结束时，将部门主要负责人的《处、

科级干部年度考核登记表》交考核工作组。

（三）2019 年 1 月 7 日下午 3：00 关闭网上测评系统。网络

测评号由各考核工作组在参加干部述职述廉述党建大会时下发。

各教职工要及时上网测评。

 — 4 —

（四）2019 年 1月 18 日前，各部门将副处级干部和科级干部

的《四川理工学院处、科级干部年度考核登记表》填写测评情况

和年度考核等级后交组织部。

三、具体要求

（一）在 10 月 1日以后职务发生变动的干部，按原职务参加

民主测评并考核。

（二）各党总支要高度重视，精心组织，务必在规定的时间

内组织干部述职述廉述党建大会，督促全体教职工及时上网参加

测评，确保考核工作顺利、圆满完成。参加干部述职述廉述党建

大会和测评的人员不得少于应到人员的 80%。

（三）各党总支确定干部述职述廉述党建大会时间后，要及

时报各考核工作组并邀请分管校领导参加。学校将派出人员参加

各党总支述职述廉述党建大会。

附件：2018年处、科级干部年度考核工作人员分组情况

中共四川理工学院委员会

2018 年 11 月 29日

 — 5 —

附件

2018 年处、科级干部年度考核工作人员分组情况

分组
工作

人员
负  责  党  总  支

1 组
宋  弘

彭利华
机械学院党总支、材料学院党总支

2 组
张永锋

张芩僖
自信学院党总支、土木学院党总支

3 组
吴  斌

康  珺
计算机学院党总支、化工学院党总支

4 组
何泽彬

缪昊轩
管理学院党总支、体育学院党总支

5 组
杜  鑫

胥筱翾
生工学院党总支、美术学院党总支

6 组
李德源

王  丹
第一党总支（含离退休管理处）、外语学院党总支

7 组
钟世友

张  引
第二党总支、第三党总支、物电学院党总支

8 组
张  艳

钟俊铧
第四党总支、化环学院党总支、音乐学院党总支

9 组
刘丰荣

兰  静
第五党总支、数统学院党总支、人文学院党总支

 — 6 —

10组
黄  明

孙振坤
第六党总支、经济学院党总支、教心学院党总支

11组
明星敏

唐  林
第七党总支、法学院党总支、马克思主义学院党总支

中共四川理工学院委员会办公室        2018年 11 月 30 日印

	Content